o CNPJ nº 55.848.368/0001-04 DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa ao DONATÁRIO: a) 1 (um) Microtrator motor a diesel, 14 CV, com pneu,
com enxada rotativa largura mínimo 900 mm. Tombamento(s): 383.307-0. O bem está
avaliado no valor total de 22.770,00 (vinte e dois mil setecentos e setenta reais): e integra
o acervo patrimonial da Codevasf sob a responsabilidade da 11ª Superintendência
Regional. DATA DA ASSINATURA: 22/07/2025. Márcio Adalberto Andrade, Superintendente
Regional da 11ª/SR CODEVASF.

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NATAL/RN

[...]

prorrogação de prazo e acréscimos de valor. DO PRAZO: Ao prazo do contrato nº
12.0004.00/2024 são acrescidos 365 dias, ficando seu termo final previsto para o dia
22/07/2026. DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Por este instrumento, readequa-se a planilha
orçamentária, com acréscimo no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), que
representa 17,39% (dezessete vírgula trinta e nove por cento) do valor originalmente
contratado. Data: 15.07.2025. Assinam: LINDBERG NATAL BARBOSA TINÔCO -
Superintendente Regional da CODEVASF-12ª/SR e WELLINGTON FREIRE MANGABEIRA -
representante da NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA.

[...]

PRESTADORA DE SERVIÇOS EM GERAL LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de
copeiragem e recepcionista, de forma continuada, em regime de dedicação exclusiva de
mão de obra, executados na sede da 14ª superintendência regional em Fortaleza, no valor
total de R$ 130.966,69 (cento e trinta mil e novecentos e sessenta e seis reais e sessenta
e nove). As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, a partir de 31 de
outubro de 2024, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela CODEVASF, em favor da
rescindida. Conforme autorizado pela Resolução Regional nº 091, do Comitê de Gestão

[...]

contratação de serviço objeto deste instrumento, acontecimento que será informado à contratada, por escrito e com antecedência mínima de 45 dias, para
providências de encerramento da prestação do serviço e registros que se fizerem pertinentes.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 39.380,56 (trinta e nove mil, trezentos e oitenta
reais e cinquenta e seis centavos), totalizando o valor semestral de R$ 236.283,36 (duzentos e trinta e seis mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis
centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM /LOCAL
DEEXECUÇÃO Nº DE POSTOS Nº DE FUNCIONÁRIOS VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL VALO

(Valor men

1 - DPF/EPA/AC (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) 1 1 R$ 4.476,94 R$ 4.476,94 R$ 

2 - POSTO ASSIS BRASIL